
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

I I О С Т А М О В JI F. Н И Р. 

31.01.2019 № 29-пп 
г. 'I верь 

О первоочередном предоставлении свободных меез 
в муинцнлальн ых общеобразовательных организациях 
Тверской области 

В , = пни государственной политики, Направленной 
на поддержку семей с детьми, в соответствии с Порядком приема граждан 
на обучение но образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации m 22.01.2014 
№ 32, 1 Гравии IBCTBO Тверской области постановляет: 

1. Установить, чп при приеме на свободные места детей, 
не проживающих па территории муниципального района (городского округа) 
Тверской области, закрепленной соответствующими органами местного 
самоуправления муниципального образования Тверской области за 
конкретной муиицшталькой общеобразовательной организацией Тверской 
области (далее организация), правом на первоочередное предоставление 
veer О] ! in и ? •• "i • анп дети, имеющие родных братьев и/или сестер, 
обучающихся в данной организации. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Губернатор 
Тверской области ML Mi. Руде н я 


